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[Formanden] 
Forslag til lov om ændring af  lov om social bi- 

stand. (Indførelse af plejevederlag m.v. ved pas- 
ning af døende). 

(Lovforslag nr. L 54). 

Industriministeren (Nils Wilhjelm) har med- 
delt mig, at han ønsker skriftligt at fremsætte: 

Forslag til lov om ændring af lov om licitation 
m.v., lov om kontrol med overholdelsen af Det 
Europæiske Økonomiske Fællesskabs forordnin- 
ger om monopoler og konkurrencebegrænsnin- 
ger, lov om kontro.l med overholdelsen af Det Eu- 
ropæiske Økonomiske Fællesskabs forordning 
nr. 11/60 om afskaffelse af  forskelsbehandling 
med hensyn til transportpriser og transportvilkår, 
lov om betalingskort m.v., lov om apoteksvirk- 
somhed, lov om lægemidler, lov om varmeforsy- 
ning og lov om elforsyning. (Ændringer som følge 
af  konkurrenceloven). 

(Lovforslag nr. L 55). 

Justitsministeren (Engell) har meddelt mig, 
at han ønsker skriftligt at fremsætte: 

Forslag til lov om ændring af  lov om registreret 
partnerskab. 

(Lovforslag nr. L 57). 

Forslag til lov om spillekasinoer. 
(Lovforslag nr. L 58). 

Skriftlig fremsættelse aff orslag: 

Sundhedsministeren (Elsebeth Kock-Petersen): 
Jeg skal herved tillade mig for Folketinget at 

fremsætte: 
Forslag til lov om ændring af lov om svanger- 

skabshygiejne og fødselshjælp. 
(Lovforslag nr. L 40). 
I april måned i år tiltrådte Folketingets Fi- 

nansudvalg en plan for nyordning af forholde- 
ne på Statens Seruminstitut. Nyordningen in- 
debærer bl.a., at Seruminstituttets hidtidige 
gratisydelser, som udføres i henhold til lovgiv- 
ning og anden regelfastsættelse, prisfastsættes 
og omlægges til amtskommunal brugerbeta- 
ling. Gratisydelserne omfatter svangerskabs- 
og kønssygdomsundersøgelser samt vacciner 
til børnevaccinationsprogrammet, MFR-vacci- 
ner undtaget. 

For så vidt angår svangerskabsområdet fore- 
slås det at ophæve den bestemmelse i lov om 

svangerskabshygiejne og fødselshjælp, som in- 
debærer, at staten skal afholde udgifter til blod- 
prøveundersøgelser af gravide. 

Herefter skal udgifterne afholdes af amts- 
kommunerne (Københavns og Frederiksberg 
Kommuner) i lighed med alle andre udgifter ef- 
ter lov om svangerskabshygiejne og fødsels- 
hjælp samt lov om sygehusvæsenet. De økono- 
miske konsekvenser af prissætningen modreg- 
nes i instituttets nettotal og overføres til den 
amtskommunale bloktilskudspulje. 

Jeg skal hermed anbefale lovforslaget til Fol- 
ketingets velvillige behandling. 

Skatteministeren (Fogh Rasmussen): 
Jeg skal hermed tillade mig at fremsætte: 
Forslag til lov om ændring aff forskellige skat- 

te- og afgiftslove m.v. (Klageajkortning). 
(Lovforslag nr. L 41). 
Forslaget til lov om ændring af forskellige 

skatte- og afgiftslove m.v. fremsættes med det 
formål at forenkle og begrænse det administra- 
tive klagesystem på skatte- og afgiftsområdet. 
Forslaget er en del af udmøntningen af regerin- 
gens afbureaukratiseringsplan og den aftale af 
23. maj 1989, der blev indgået med kommuner- 
ne om den fremtidige struktur på skatteområ- 
det. 

Efter lovforslaget kan skatteministeren be- 
myndige de statslige eller kommunale skatte- 
myndigheder til at træffe afgørelser efter skat- 
telovgivningen. Endvidere kan ministeren fast- 
sætte regler om adgangen til at klage over afgø- 
relserne, herunder om, at afgørelserne ikke kan 
indbringes for højere administrativ myndig- 
hed. 

Lovforslaget vedrører kun de situationer, 
hvor det direkte eller indirekte følger af de love, 
der er omfattet af forslaget, at ministeren træf- 
fer afgørelse. Som eksempel kan nævnes reglen 
i afskrivningslovens § 5, stk. 3, hvorefter skatte- 
ministeren kan forlænge fristen for udligning af 
et negativt saldobeløb. 

Forslaget berører således ikke afgørelser, der 
henhører under ligningsmyndighederne. Den 
fremtidige struktur på dette område er behand- 
let i det tidligere fremsatte lovforslag om skatte- 
myndighedernes organisation og opgaver m.v. 
(skattestyrelsesloven) (L 6). 

Lovforslaget vil blive fulgt op af en bekendt- 
gørelse, hvor afgørelseskompetencen på de 
omhandlede sagsområder nærmere fastlægges. 
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[Skatteministeren] 

Det er hensigten at gennemføre et to-instans- 
princip, dvs. at der er mulighed for at klage 
over en administrativ afgørelse til én højere ad- 
ministrativ instans. Dette princip vil være i 
overensstemmelse med tendensen i nyere lov- 
givning. 

Det nuværende rekurssystem, hvor en sag of- 
te skal gennem behandling hos 3-4 myndig- 
hedsled, inden den finder sin endelige afgørel- 
se, kan være uoverskueligt og kompliceret for 
borgerne. Ved at fjerne et led eller to i klageve- 
jen forkortes sagsbehandlingstiden, og borger- 
ne får derved hurtigere en endelig afgørelse af 
deres sag. 

Det er hensigten at benytte den foreslåede 
bemyndigelsesregel til at fastsætte regler om, at 
administrative skatteafgørelser i vidt omfang 
skal behandles lokalt både i 1. og 2. -  endelige -  
instans. 

De kommunale skattemyndigheder har det 
lokalkendskab. og den direkte kontakt til bor- 
gerne, der ofte er af betydning ved afgørelsen af 
en sag. Det samme gælder i vidt omfang de re- 
gionale, statslige skattemyndigheder. Under en 
sådan ordning træffes afgørelserne med andre 
ord tættere på borgerne. 

Ud over de nævnte fordele for borgerne giver 
forslaget mulighed for væsentlige administrati- 
ve lettelser, når klagevejene afkortes og meget 
dobbeltarbejde derved undgås. 

Idet jeg i øvrigt henviser til bemærkningerne 
til lovforslaget, skal jeg anbefale forslaget til 
Folketingets hurtige og velvillige behandling. 

Skatteministeren (Fogh Rasmussen): 
Herved tillader jeg mig at fremsætte: 
Forslag til lov om ændring af  lov om registre- 

ringsafgift a f  motorkøretøjer m.v. (Afgiftsned- 
sættelse for campingbiler, afgiftsfritagelse for 
ekstraudstyr m.v.). 

(Lovforslag nr. L 42). 
Efter forslaget ændres registreringsafgiftslo- 

ven på 4 områder: 
1. Campingbiler -  der i dag beskattes som an- 

dre personbiler (105/180 pct. af værdien) -  
skal efter forslaget fremover belægges med 
en værdiafgift på 60 pct. 

2. I dag kan ekstraudstyr til personbiler og 
mindre varebiler -  inden for en beløbsgræn- 
se på 1.500 kr. -  der leveres af forhandleren, 
holdes uden for afgiftsberegningen. Efter 
forslaget ophæves denne beløbsgrænse. 

3. Der foreslås endvidere nogle ændringer om- 
kring sikkerhed for og betaling af afgiften. 
Ændringerne tilsigter, at afgiftsrestancerne 
nedbringes. 

4. Endelig foreslås det, at antallet af medlem- 
mer i Nævnet vedrørende Registreringsaf- 
gift af Motorkøretøjer m.v. udvides fra 5 til 
6. 

Idet jeg i øvrigt henviser til bemærkningerne 
til lovforslaget, skal jeg anbefale lovforslaget til 
Tingets velvillige behandling. 

Skatteministeren (Fogh Rasmussen): 
Herved tillader jeg mig at fremsætte: 

Forslag til lov om ændring af toldloven. (Ned- 
læggelse af  Toldankenævnet m.v.). 

(Lovforslag nr. L 43). 
Lovforslaget skal ses som et led i regeringens 

afbureaukratiseringsbestræbelser. 
Lovforslaget har som hovedformål at ned- 

lægge Toldankenævnet for derigennem at for- 
enkle administrationen inden for toldvæsenet 
og afkorte klagevejene. 

Nævnet har den endelige administrative af- 
gørelse af varers tarifering og toldværdi. Det 
har i de senere år kun behandlet relativt få sa- 
ger. Dette skal bl.a. ses på baggrund af, at stør- 
stedelen af samhandelen med udlandet efter 
Danmarks medlemskab af EF og ved EF's fri- 
handelsaftaler er blevet toldfri. De generelle 
sænkninger af toldsatserne, som er blevet gen- 
nemført ved handelsforhandlinger i GATT, har 
også spillet ind. 

Decentraliseringen i toldvæsenet har endvi- 
dere medført, at de sager, der kan indbringes 
for Toldankenævnet, kan behandles i tre in- 
stanser, mens næsten alle andre sager i toldvæ- 
senet kun kan behandles i to instanser. 

Desuden indeholder lovforslaget mindre 
ændringer fortrinsvis af teknisk karakter. Ved 
disse ændringer sker der visse lettelser for virk- 
somhederne i de gældende toldprocedurer, 
dels med hensyn til indlevering af fortoldnings- 
angivelser til toldvæsenet, dels med hensyn til 
den månedlige afregning af toldbeløb. 

Idet jeg i øvrigt henviser til bemærkningerne 
til lovforslaget, skal jeg anbefale forslaget til 
Tingets velvillige behandling. 

Skatteministeren (Fogh Rasmussen): 
Hermed tillader jeg mig at fremsætte: 


